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Laiškas skaitytojams

Sveiki, gerieji „Artumos“ bičiuliai,

Ar neapmaudu, kad, regis, tik vakar sveikinomės 
su šventom Kalėdom, Naujaisiais metais, Trim Kara-
liais, ir štai jau tuoj pelenai pabirs ant galvų – pradė-
sim gavėnią... Na, kodėl viskas taip greitai, taip arti – ir 
džiaugsmas, ir kančia?! Toks gyvenimas – išmintingai 
atsakysite, ir paprieštarauti negalėsiu, nes juk tikrai, net 
ir orai tokie: smagu, kad žiema vėl tikra, sniego, čiuožy-
klų apsčiai, bet čia pat tie speigai taip žnybia ausis ir pinigines, kad nors 
cypki iš skausmo. Ir šitaip kasdien – čia džiaugiamės, čia verkiame.

Tačiau ne apie orus, apie naują žurnalo numerį turiu Jums rašy-
ti laiškelį. O ne taip lengva, kaip gali pasirodyti, nes jeigu parašysiu 
trumpai drūtai, kad tema – negalė, visi susirauks, sakys, ir taip rūgštus 
tas mano gyvenimėlis, tad pasiieškosiu kokio skanesnio skaitymėlio, 
gal bent kiek pasaldės!.. Ir viršelis – Jėzaus stebuklai bei išgydymai – 
šįkart nevisai tobulai atspindi tai, ko norėjos... Taip, vasarį, dar iki ga-
vėnios, per liturginę Lurdo Marijos šventę švęsime ir Pasaulinę ligo-
nių dieną, bet ne stebuklingi pagijimai šįsyk svarbiausia. Ogi nupiešk 
tu žmogau tinkamesnę mums iliustraciją maždaug tokiems apaštalo 
Pauliaus žodžiams: „Džiaugiuosi tad silpnumu, paniekinimais, bėdo-
mis, persekiojimais ir priespauda dėl Kristaus, nes, būdamas silpnas, 
esu galingas“ (2 Kor 12, 10)! 

Mielieji, noriu su Jumis pasidalyti labai asmeniška patirtimi. Jau 
aštuoniolika metų, kai negaliu ištrūkti iš glėbio tokios bendruome-
nės, kuri vienija žmones, turinčius įgimtą protinę negalią, jų šeimas 
bei draugus. Neturėjau savo šeimoje, nebuvo nė man žinomoje gimi-
naičių aplinkoje jokių neįgalių žmonių. Bet susitikimas su „Tikėjimo 
ir Šviesos“ bendruomenės žmonėmis perkeitė mano gyvenimą, maža 
to – išmokė ir tebemoko gyventi, išgydė ir tebegydo mano žaizdas. 
Taip, net tautiniai bei užsieniniai mano mokslai nedavė man tiek, kiek 
gaunu būdamas su autistais, Dauno sindromu paženklintaisiais, pro-
tiškai atsilikusiaisiais ir jų tėvais. Suprantu – skamba keistai, bet ban-
dydamas labiau paaiškinti tegalėčiau pasakyti, kad nesu matęs žemė-
je didesnės kančios, nei tos šeimos išgyvena, kaip ir nesu niekur tiek 
daug džiaugsmo išgyvenęs, kaip būdamas su jais!!! Daug dar galėčiau 
Jums apie tai pasakoti, bet, tiesą pasakius, bijau per daug šokiruoti... 
Todėl pabaigoje vėl pasislėpsiu po Apaštalo žodžiais:

Tik pažvelkite, broliai, kas gi jūs, pašauktieji, esate? Žmonių aki-
mis žiūrint, nedaug tarp jūsų tėra išmintingų, nedaug galingų, nedaug 
kilmingų. Bet Dievas pasirinko, kas pasauliui atrodo kvaila, kad sugė-
dintų išminčius. Dievas pasirinko, kas pasauliui silpna, kad sugėdin-
tų galiūnus. Ir tai, kas pasaulio akims – žemos kilmės, kas paniekinta, 
ko nėra, Dievas pasirinko, kad niekais paverstų tai, kas laikoma kažin 
kuo, – kad joks žmogus negalėtų didžiuotis prieš Dievą. Jo dėka ir jūs 
esate Kristuje Jėzuje, kuris Dievo valia mums tapo išmintimi, teisumu, 
pašventimu ir atpirkimu, kad, anot Rašto, kas giriasi, girtųsi Viešpačiu 
(1 Kor 1, 26–31).

Su meile,
Darius Chmieliauskas 
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